
DC\825055LV.doc PE447.495v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

6.9.2010 0064/2010

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par Okupētajās Palestīnas teritorijās ražoto preču marķēšanu

Arlene McCarthy, Hélène Flautre, Sirpa Pietikäinen, Eva-Britt Svensson

Zaudē spēku: 6.12.2010



PE447.495v01-00 2/2 DC\825055LV.doc

LV

0064/2010

Rakstiska deklarācija par Okupētajās Palestīnas teritorijās ražoto preču marķēšanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. tā kā patērētājiem Eiropā ir tiesības saņemt precīzu marķējumu ar norādēm par produktu 
izcelsmi, nebaidoties no tā, ka viņus varētu maldināt;

B. tā kā ir bažas par to, ka preces no Izraēlas apmetnēm Okupētajās Palestīnas teritorijās 
(OPT) var tikt pārdotas Eiropā  ar marķējumu „Ražots Rietumkrasta sektorā”, vai arī 
marķētas kā Izraēlas ražojums;

C. tā kā Eiropas Savienības Tiesa Lietā C-386/08 lēma, ka Izraēlas apmetnēs OPT ražoti 
produkti tirdzniecības nolīgumos noteikto samazināto tarifu piemērošanas vajadzībām nav 
nedz Izraēlas nedz Palestīniešu teritoriju ražojumi;

D. tā kā skaidra preču marķēšana, nošķirot Izraēlas apmetnēs OPT un Palestīniešu teritorijās 
ražotus produktus, ir būtiski svarīga patērētājiem, lai viņi varētu izvēlēties;

E. tā kā dažās dalībvalstīs mazumtirgotāji ir ieviesuši marķējumu, ar kuru iespējams atšķirt 
Izraēlas apmetnēs ražotos produktus no Palestīniešu teritorijās ražotajiem,

1. aicina Eiropas Komisiju izstrādāt vadlīnijas Okupēto Palestīnas teritoriju ražojumu 
marķēšanai, lai nodrošinātu, ka Izraēlas apmetnēs ražotie produkti ir skaidri atšķirami no 
Izraēlas apmetnēs un Palestīniešu teritorijās ražotajiem;

2. aicina dalībvalstis, piemērojot ES tiesību aktus attiecībā uz marķēšanu, nodrošināt, ka 
Izraēlas apmetnēs ražotie produkti ir skaidri atšķirami no Izraēlas un palestīniešu teritorijās 
ražotajiem;

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem dalībvalstu 
parlamentiem. 


